Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Senado Federal | Secretaria-Geral da Mesa | Secretaria de Comissões
Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito
 Ala Senador Alexandre Costa, Subsolo, Sala 19 | CEP 70165-900 | Brasília DF

coceti@senado.leg.br | +55 61 3303 3490

Ofício nº 125/2025 – CTI200CONFEQ

Brasília, 11 de julho de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Senador Davi Alcolumbre
Presidente do Senado Federal

Assunto: Encerramento dos trabalhos da CTI200CONFEQ

Senhor Presidente,

Comunico o encerramento dos trabalhos da Comissão Temporária

Interna em Comemoração aos 200 Anos da Confederação do Equador –

CTI200CONFEQ, criada pelo RQS 752/2023, com o objetivo de “planejar e coordenar,

no prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, as atividades de comemoração dos

200 (duzentos) anos da Confederação do Equador".

O relatório final foi aprovado na 8ª Reunião, realizada no dia 9 de julho

de 2025, e passou a constituir Parecer da Comissão.

 Respeitosamente,

[assinado eletronicamente]
Senadora Teresa Leitão

Presidente da CTI200CONFEQ

Assinado eletronicamente, por Sen. Teresa Leitão

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/4981586950